

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI



PREFEITURA
COARACI

Um novo tempo

ÍNDICE DO DIÁRIO

TERMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 002/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 / G S COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 / PRIME FORTE NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 002/2025



Coaraci-BA, 18 de março de 2025.

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, considerando que as propostas apresentadas pelos licitantes, conforme **Pregão Eletrônico (SRP) nº. 002/2025**, para contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição parcelada de material de limpeza e higiene, produtos, acessórios e outros, e materiais descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, resolve **ADJUDICAR** a presente licitação as empresas GS Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.655.198/0001-65 (vencedora dos lotes de nº 01 e 03) e Prime Forte Negócios e Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.236.504/0002-47 (vencedora do lote de nº 02).

Wagner Barbosa Andrade Leal
Pregoeiro Oficial



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





Coaraci-BA, 18 de março de 2025.

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Coaraci - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, no **Pregão Eletrônico (SRP) nº. 002/2025**, resolve **HOMOLOGAR** em favor das empresas GS Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.655.198/0001-65 (vencedora dos lotes de nº 01 e 03) e Prime Forte Negócios e Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.236.504/0002-47 (vencedora do lote de nº 02) o referido processo licitatório para contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição parcelada de material de limpeza e higiene, produtos, acessórios e outros, e materiais descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município.

Autorizo, portanto, a contratação do que trata a presente Licitação.

Milton Dias Cerqueira Micheli Santos
Prefeito Municipal de Coaraci



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 003/2025



Coaraci-BA, 18 de março de 2025.

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, considerando que as propostas apresentadas pelos licitantes, conforme **Pregão Eletrônico nº. 003/2025**, para contratação de empresa especializada em locação de licença de uso de software de gestão pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Coaraci, resolve **ADJUDICAR** a presente licitação as empresas Claudio José Santana, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.605.913/0001-43 (vencedora do lote de nº 01) e GE Consultoria Pública Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.621.541/0001-49 (vencedora do lote de nº 02).

Wagner Barbosa Andrade Leal
Pregoeiro Oficial



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





Coaraci-BA, 18 de março de 2025.

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Coaraci - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades com base nos termos da Lei nº 14.133/2021, de 01 de Abril de 2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, no **Pregão Eletrônico nº. 003/2025**, resolve **HOMOLOGAR** em favor das empresas Claudio José Santana, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.605.913/0001-43 (vencedora do lote de nº 01) e GE Consultoria Pública Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.621.541/0001-49 (vencedora do lote de nº 02) o referido processo licitatório para contratação de empresa especializada em locação de licença de uso de software de gestão pública para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de Coaraci.

Autorizo, portanto, a contratação do que trata a presente Licitação.

Milton Dias Cerqueira Micheli Santos
Prefeito Municipal de Coaraci



Av Joaquim Miguel Gally Galvão, 244
Centro, Coaraci BA, CEP 45638-000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025 / G S COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, com sede no Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro – Coaraci – BA. CEP 45.638-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 14.147.474/0001-75, representada pelo Prefeito Milton Dias Cerqueira Micheli Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. 1257961101-SSP/BA, CPF nº 027.154.685-98, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2025, Processo Administrativo nº 024/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa G S Comércio de Produtos de Limpeza Ltda, inscrita no CNPJ de nº 05.655.198/0001-65, sediada na Avenida Amelia Amado, Nº 490 – Centro, Cep: 45.600-033, com seu representante legal, conforme Ato Constitutivo, atendendo as condições previstas no edital, o qual se constitui em **documento vinculativo** e obrigacional às partes, à luz da permissão inserida no art. 40, inc. II, 78, IV, e 82 e 87 da Lei 14.133/2021, e regulamentação interna, e demais normas pertinentes, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição parcelada de material de limpeza e higiene, produtos, acessórios e outros, e materiais descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Planilha de especificação

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	AVENTAL PLÁSTICO para cozinha, 100% PVC	UND	200	DESCARPACK	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
2	AVENTAIS, descartáveis adulto em tecido napa.	UND	300	DESCARPACK	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
3	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, cilíndrico, fundo plano e capacidade de 10 litros	UND	20	PLASVALE	R\$ 11,45	R\$ 229,00
4	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, formato cilíndrico, fundo plano e capacidade de 15 litros	UND	20	PLASVALE	R\$ 14,32	R\$ 286,40
5	BALDE COM TORCEDOR DE ESCOVÃO, com torcedor sob pressão manual no centrifugador, com 01 refil sobressalente, sem contato com água, utilizado em qualquer tipo de piso e vidros, gira 360°, cabo com alumínio, medida 1,24m	UND	60	PLASVALE	R\$ 57,29	R\$ 3.437,40

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





6	BALDE PLÁSTICO, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 30 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	UND	80	PLASVALE	R\$ 17,18	R\$ 1.374,40
7	BALDE PLÁSTICO, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 20 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	UND	50	PLASVALE	R\$ 14,32	R\$ 716,00
8	BALDE PLÁSTICO, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 10 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.	UND	50	PLASVALE	R\$ 11,45	R\$ 572,50
9	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 36.	Par	20	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 572,80
10	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 37.	Par	20	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 572,80
11	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 38.	Par	20	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 572,80
12	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 39.	Par	30	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 859,20
13	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 40.	Par	30	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 859,20
14	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 41.	Par	30	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 859,20
15	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, na cor branca, antiderrapante, nos tamanho 42.	Par	20	VULCABRAS	R\$ 28,64	R\$ 572,80

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





16	CAIXA PLÁSTICA, resistente com tampa, capacidade 08 litros, formato retangular.	UND	70	PLASVALE	R\$ 11,45	R\$ 801,50
17	CARRO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL, Kit completo com mop líquido.	UND	30	START	R\$ 572,91	R\$ 17.187,30
18	DESENTUPIDOR MANUAL DE PIA, cabo curto 350x265.	UND	30	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 343,50
19	DESENTUPIDOR MANUAL DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS, cabo longo 600x600.	UND	30	CONDOR	R\$ 22,91	R\$ 687,30
20	DISPENSER DE PAREDE COPO DESCARTÁVEL 200ML. Resistente, na cor branca.	UND	40	START	R\$ 57,29	R\$ 2.291,60
21	DISPENSER DE PAREDE DE ALCOOL EM GEL. Resistente, para refil de 700ml, na cor branca. Com acionamento manual.	UND	40	START	R\$ 57,29	R\$ 2.291,60
22	DISPENSER DE PAREDE PAPEL TOALHA (interfolhas). Resistente, na cor branca.	UND	40	START	R\$ 57,29	R\$ 2.291,60
23	DISPENSER DE PAREDE COPO DESCARTÁVEL 50ML. Resistente, na cor branca.	UND	20	START	R\$ 57,29	R\$ 1.145,80
24	ESCOVA DE MÃO base plástica e cerdas de nylon para lavar roupa (Grande)	UND	80	CONDOR	R\$ 5,72	R\$ 457,60
25	ESCOVA PARA JARROS (tipo escova para mamadeira, 04 cm de diâmetro e 10 cm de comprimento a escova. Cabo de arame torcido. Tamanho da Escova de 25cm.	UND	50	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 859,00
26	ESPONJA DE AÇO, pacote com 8 unidades, peso líquido mínimo de 60 gramas. O produto deverá estar acondicionado em embalagem ou contendo rotulo com as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada.	FD	100	START	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	Embalagem Fardo com 14 pacotes de 08 unidades cada.					
27	ESPONJA DUPLA FACE, 75 x 110mm, sem resina sintética, para uso geral. Um lado, esponja macia para superfícies delicadas, para limpeza pesada, coloração verde. Embalagem com 03 unidades e com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	700	START	R\$ 5,15	R\$ 3.605,00
28	ESPANADOR DE PENA, Espanador De Pó Com Penas De Avestruz Limpa Poeira Tamanho da Pena = 16,5 cm Tamanho do Cabo = 23,5 cm Tamanho Total = 40 cm	UND	10	CONDOR	R\$ 12,19	R\$ 121,90
29	ESTOPA PARA POLIMENTO, de primeira qualidade, 100% algodão, alvejada, na cor branca. Embalagem pacote contendo 150 gramas. O produto deverá estar acondicionado em embalagem com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada.	PCT	30	VONDER	R\$ 2,86	R\$ 85,80
30	FIBRAÇO, é um produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água. Mais agressiva de todas as fibras, é recomendada para limpeza das sujeiras mais críticas. Embalagem com 5 unidades.	UND	70	START	R\$ 28,64	R\$ 2.004,80
31	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até - 2 cm. Pacote com 06 unidades. O produto deverá conter etiqueta com as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada.	PCT	200	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 3.436,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





32	FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores.	PCT	400	FIAT	R\$ 11,45	R\$ 4.580,00
33	FRALDA, descartável, tamanho grande, para criança com peso entre 10 a 13 Kg, pacote com 20 unidades, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou matérias poliméricas absorventes e com capa de apoio estrutural. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	2600	PERSONAL	R\$ 22,91	R\$ 59.566,00
34	FRALDA, descartável, tamanho médio, para criança com peso entre 4 a 9 Kg, pacote com 30 unidades, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou matérias poliméricas absorventes e com capa de apoio estrutural. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	2600	PERSONAL	R\$ 22,91	R\$ 59.566,00
35	FRALDA, em tecido duplo, 100% algodão, dimensões 70 x 70 cm, cor branca. embalagem: pacote com 5 fraldas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	2600	PERSONAL	R\$ 22,91	R\$ 59.566,00
36	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 200 litros, na cor branca com gravação do símbolo de infectante conforme NBR.	UND	30	PLASVALE	R\$ 343,74	R\$ 10.312,20



37	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 100 litros, na cor branca com gravação do símbolo de infectante conforme NBR.	UND	50	PLASVALE	R\$ 229,16	R\$ 11.458,00
38	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 50 litros, na cor branca com gravação do símbolo de infectante conforme NBR 7500	UND	60	PLASVALE	R\$ 114,58	R\$ 6.874,80
39	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 30 litros, na cor branca com gravação do símbolo de infectante conforme NBR 7500.	UND	80	PLASVALE	R\$ 57,29	R\$ 4.583,20
40	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 20 litros, na cor branca com gravação do símbolo de infectante conforme NBR 7500.	UND	70	PLASVALE	R\$ 28,64	R\$ 2.004,80
41	LIXEIRA TUBULAR COM TAMPA E PEDAL, polietileno rotomoldado com tratamento UV lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 20 litros, na cor cinza ou branca.	UND	70	PLASVALE	R\$ 28,64	R\$ 2.004,80
42	LUVA DE BORRACHA, utilizada para limpeza, descartável, apirogenica, palma e dedos lisos, punho enrolado, sem forro interno, sem pó, ambidestra, espessura aproximadamente e não superior a 0,10 mm, comprimento aproximadamente e não superior a 300 mm, resistência mecânica a rasgos e furos, tamanho P Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade, N° Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de e marca do fabricante.	PAR	700	START	R\$ 5,72	R\$ 4.004,00



43	LUVA DE BORRACHA, utilizada para limpeza, descartável, aprotogênica, palma e dedos lisos, punho enrolado, sem forro interno, sem pó, ambidestra, espessura aproximadamente e não superior a 0,10 mm, comprimento aproximadamente e não superior a 300 mm, resistência mecânica a rasgos e furos, tamanho M Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade, N° Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de e marca do fabricante.	PAR	700	START	R\$ 5,72	R\$ 4.004,00
44	LUVA DE BORRACHA, utilizada para limpeza, descartável, epirogênica, palma e dedos lisos, punho enrolado, sem forro interno, sem pó, ambidestra, espessura aproximadamente e não superior a 0,10 mm, comprimento aproximadamente e não superior a 300 mm, resistência mecânica a rasgos e furos, tamanho G Embalagem: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade, n° Certificado de Aprovação (C.A) impresso no produto ou embalagem. Embalagem lacrada com dados de e marca do fabricante.	PAR	700	START	R\$ 5,72	R\$ 4.004,00
45	LUVA IMPERMEÁVEL, resistência à abrasão e perfuração além de resistência a corte por lâmina, de cor branca, antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco e cano longo 30cm. M	PAR	200	START	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
46	LUVA LATEX natural formato anatômico, lubrificada com talco Tamanho G PAR (caixa com 100 unidades)	Caixa	500	START	R\$ 22,91	R\$ 11.455,00
47	LUVA LATEX natural, formato anatômico, lubrificada com talco. Tamanho M PAR (caixa com 100 unidades)	Caixa	500	START	R\$ 22,91	R\$ 11.455,00
48	LUVA PLÁSTICA transparente descartável, caixa com 100 unidades ambidestras de tamanho único, atóxica.	Caixa	250	START	R\$ 5,72	R\$ 1.430,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





49	MÁSCARA DESCARTÁVEL, dupla com clips nasal e elástico, embalagem com 100 unidades. Confeccionado em tnt - Tecido Não Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em tnt, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. Especificações Técnicas: Confeccionado em tnt - Tecido Não Tecido 100% polipropileno. Material descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 30 gramas. Embalagem: 100 unidades	CX	500	DESCARPACK	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00
50	MOP LÍQUIDO com cabeleira de 85% algodão e 15% poliéster para limpeza de piso, pontas dobradas, pesando medidas aproximadas: comprimento 35cm x 17cm x alt 7cm, medindo 140cm, cor cru, com haste produzidas em polipropileno ultra resistente, com cabos de alumínio utilizados para fixar os mops úmidos. Na cor vermelha. Medidas aproximadas comp. 1,54cm x larg. 20cm, peso 0,47 kg.	UND	50	START	R\$ 22,91	R\$ 1.145,50
51	MOP PÓ - armação profissional em polipropileno e aço galvanizado, luva composta por fios 100% poliamida, para áreas hospitalares, medindo 80cm. Com Haste - produzidas em polipropileno ultra resistente, com cabos de alumínio. Utilizadas para fixar os mops úmidos. Na cor Vermelha. Medidas aproximadas comp. 1,54cm x larg 20 cm. peso 0,47kg.	UND	50	START	R\$ 22,91	R\$ 1.145,50
52	PÁ PARA LIXO ARTICULADA, com tampa e corpo em plástico resistente, cabo em alumínio, comprimento de 70 cm podendo variar em +/- 5%	UND	50	START	R\$ 28,64	R\$ 1.432,00
53	PÁ PARA LIXO, de plástico pequena e resistência.	UND	60	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 687,00
54	PANO DE CHAO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1500	DANTEX	R\$ 5,72	R\$ 8.580,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





55	PANO DE COPA, aberto, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1000	DANTEX	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00
56	PREGADOR, de roupa em PVC, contendo pacote com 12 unidades.	UND	250	CONDOR	R\$ 5,72	R\$ 1.430,00
57	REFIL MOP LÍQUIDO composto por fios 100% Poliamida que proporciona alto poder de estática. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem medidas 80cm. Resistente ao encolhimento. Fechamento através de laços.	UND	80	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 1.374,40
58	REFIL MOP PÓ composto por fios 100% Poliamida que proporciona alto poder de estática. Parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem medidas 40cm. Resistente ao encolhimento. Fechamento através de laços.	UND	80	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 1.374,40
59	RODO PARA LAVAGEM DE VIDRAÇAS, tamanho médio com no mínimo 40cm, com cabo em ferro, sendo um lado borracha e o outro lado esponja resistente.	UND	60	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 1.030,80
60	RODO PARA PISO, com borracha dupla, base em polipropileno comprimento 60 cm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	300	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
61	RODO PARA PISO, com borracha dupla, base em polipropileno comprimento 30 cm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.	UND	100	CONDOR	R\$ 8,59	R\$ 859,00
62	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTE para acondicionamento de embalagem. Tamanho para 07 Litros.	UND	70	DESCARPACK	R\$ 28,64	R\$ 2.004,80





63	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTE para acondicionamento de embalagem. Tamanho para 13 Litros.	UND	70	DESCARPACK	R\$ 34,37	R\$ 2.405,90
64	TOALHA DE ROSTO, medindo 70x40cm - felpuda 100% algodão - cores e estampas variadas.	UND	600	DANTEX	R\$ 11,67	R\$ 7.002,00
65	TOUCA DE NYLON, cor preta, confeccionada em nylon com colmeias, permitindo oxigenação do couro cabeludo, para uso na manipulação de alimentos, tamanho único.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
66	TOUCA, confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, através de produção totalmente automatizada, eliminando, com isso, todo e qualquer contato manual; Tal processo proporciona maior qualidade, padronização, uniformidade e higiene ao produto; Gramatura de 30 gramas. Embalagem com 100 unidades.	PCT	250	DESCARPACK	R\$ 22,91	R\$ 5.727,50
67	VARAL PARA ROUPA (arame galvanizado, rolo com 30 metros)	UND	60	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 687,00
68	VARAL PARA ROUPA tipo sanfona	UND	15	CONDOR	R\$ 57,29	R\$ 859,35
69	VASSOURA CERDAS DE NYLON, tipo gari, base retangular em madeira largura 340 mm, com suporte em ferro, cabo em madeira, podendo ter variação dimensional de +/- 5%. Embalagem com 12 unidades	UND	70	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 1.202,60
70	VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica com rosca, deverá apresentar impresso ou rotulo colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	UND	70	CONDOR	R\$ 17,18	R\$ 1.202,60





71	VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇAVA, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%. Deverá apresentar impresso ou rótulo colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	UND	300	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
72	VASSOURA LIMPA TETO cerdas de nylon, cabo de 3 metros comprimento.	UND	25	CONDOR	R\$ 20,05	R\$ 501,25
73	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, com cerdas em nylon, base arredondada e cabo de plástico.	UND	50	CONDOR	R\$ 11,45	R\$ 572,50
74	VELA DE PARAFINA, nº. 08, pacote com 8 unidades	PCT	150	FIAT LUX	R\$ 11,45	R\$ 1.717,50
VALOR TOTAL						R\$ 378.680,20
VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS.						

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE, higiênico, descartável, sem abas, 03 (três) linhas adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal. Embalagem: pacote com mínimo de 08 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e validade.	UND	100	MILI	R\$ 3,90	R\$ 390,00
2	Acidulante Líquido para uso hospitalar - redutor de ph genco líquido acidulante 1 litro	CX	120	START	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
3	ÁGUA SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p de embalagem plástica contendo 01 litro, caixa contendo 12 unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem ou apresentar rotulo contendo as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a	CX	200	TEIU	R\$ 15,61	R\$ 3.122,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	data de fabricação informada.						
4	ALCOOL, etílico em gel, a 70%, em refil, fragrância agradável, para assepsia das mãos. Embalagem com 700 ml. O produto deverá estar acondicionado em embalagem com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. Caixa contendo 12 unidades e 700ml cada.	CX	80	START	R\$ 93,66	R\$ 7.492,80	
5	ALCOOL, etílico em gel, a 70%, para assepsia de superfície. Embalagem com 500 ml. O produto deverá estar acondicionado em embalagem com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. Caixa contendo 12 unidades de 500ml cada.	CX	2	START	R\$ 100,25	R\$ 200,50	
6	ALCOOL, etílico, a 70º GL. Uso institucional. O produto deverá estar acondicionado em embalagem de 1 litro com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. Caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada.	CX	120	START	R\$ 70,24	R\$ 8.428,80	

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





7	ALCOOL, etílico, a 96° GL. O produto deverá estar acondicionado em embalagem de 1 litro com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. Caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada	CX	100	START	R\$ 70,24	R\$ 7.024,00
8	Algodão Hidrófilo, Macio e absorvente, para a higiene e anti-sepsia da pele. Não estéril 100% puro algodão, Cor: Branco, Peso: 500g	RL	400	CREMER	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
9	ALFAZEMAS, vidros de perfume suave infantil, embalagens de 500 ml.	UND	200	ALFAZEMA	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00
10	Algodão Hidrófilo, Macio e absorvente, para a higiene e anti-sepsia da pele. Não estéril 100% puro algodão, Cor: Branco, Peso: 500g	UND	50	CREMER	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	AMACIANTE líquido, perfumado, para roupas, embalagem com 02 litros, Conter: nome e/ou marca do produto, categoria do produto, restrições de uso (quando necessário), modo de usar, indicação quantitativa, composição, lote e data de fabricação, prazo de validade, informações toxicológicas (quando necessário), registro ou notificação no Ministério da Saúde, técnico responsável, fabricante, distribuidor e/ou importador e origem.	UND	410	TEIU	R\$ 7,80	R\$ 3.198,00
12	AROMATIZANTE DE AR, de 360 ml, em embalagem em spray aerosol	UND	150	START	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50
13	CERA LÍQUIDA para polimento de piso, incolor. Embalagem com 750 ml. A embalagem deverá apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.	UND	50	START	R\$ 7,80	R\$ 390,00
14	CLORO, puro na sua fórmula CL2, embalagem de 1 litro em caixa contendo 12 unidades.	CX	100	START	R\$ 7,80	R\$ 780,00
15	CONDICIONADOR, para cabelos, de boa qualidade, ação revitalizante e desembaraçador, que contenha em sua fórmula ingredientes ativos que condicionem e protejam os fios. Embalagem galão com 5 litros, com dados do fabricante, identificação do produto e	UND	30	JOHNSON	R\$ 19,15	R\$ 574,50

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	prazo de validade.						
16	CREME DE HIDRATAÇÃO, para o corpo, de boa qualidade, com ingredientes ativos que desodorizam a pele previnam o ressecamento. Embalagem com no mínimo 200ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	75	JOHNSON	R\$ 7,80	R\$ 585,00	
17	CREME DENTAL, com flúor embalagem de 90 gramas, com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia)	UND	2000	COLGATE	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	
18	DESINFETANTE LÍQUIDO, várias fragrâncias, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. Embalagem contendo 02 litros, deverá apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. Caixa contendo 06 unidades de 2 litros cada.	CX	400	TEIU	R\$ 23,41	R\$ 9.364,00	
19	DESINFETANTE MULTIUSO, limpador, instantâneo, multiuso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, para limpeza de bancadas, pisos e paredes. Embalagem plástica contendo 500 ml. A embalagem deverá conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. Embalagem de 500ml	UND	550	TEIU	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00	
20	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, na concentração 0,01% (p/v) 250 ppm. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Dados de procedência no rotulo e validade bem com responsável técnico. Embalagem 1 litro.	UND	100	START	R\$ 23,41	R\$ 2.341,00	
21	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, na concentração 0,025% (p/v) 250 ppm. Com registro no Ministério da Saúde, ANVISA. Dados de procedência no rótulo e validade bem com responsável	UND	350	START	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	técnico.						
22	DESODORANTE CORPORAL, antitranspirante em creme tradicional sem álcool, embalagem com no mínimo 80 gramas.	UND	20	REXONA	R\$ 3,94	R\$ 78,80	
23	DESODORANTE CORPORAL, spray perfumado, de boa qualidade, ação protetora e duradoura, com ingredientes ativos que combatam os odores da transpiração. Embalagem de 90 ml, com data de fabricação e prazo de validade.	UND	400	REXONA	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	
24	DESODORANTE EM PEDRA para uso em higienização de vaso sanitário, poder bactericida, fragrância agradável. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.	UND	500	START	R\$ 1,95	R\$ 975,00	
25	DETERGENTE LAVA LOUÇA, líquido, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica contendo 500 ml em caixa contendo 24 unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem ou apresentar rotulo contendo as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada.	CX	300	TEIU	R\$ 28,09	R\$ 8.427,00	
26	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 Tufos de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente	UND	1.000	CONDOR	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	
27	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA, cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UND	2.000	CONDOR	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00	
28	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, pacote 100 unidades, algodão nas duas pontas.	UND	600	TOPZ	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00	

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





29	INSETICIDA A BASE DE AGUA, em aerosol, não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Embalagem contendo no mínimo 300 ml, A embalagem deverá conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto	UND	1000	SBP	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
30	LIMPA ALUMÍNIO, composto biodegradável, agentes ácido-oxidante, conservante, veículo, corante e espessante. PH 01, líquido viscoso na cor violeta translúcido. Embalagem de 500 ML	UND	200	START	R\$ 3,90	R\$ 780,00
31	LIMPA CERÂMICAS, AJULEZOS E REJUNTES. Composição: ácido sulfônico, ácido Clorídrico, monilfenol etoxilado, fragrância, corante e veículos. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS. Embalagem de 1 litro	UND	100	START	R\$ 7,80	R\$ 780,00
32	LIMPA VIDROS com embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS.	UND	200	START	R\$ 3,90	R\$ 780,00
33	LUSTRA MÓVEIS a base de ceras naturais, com ação de secagem rápida, com perfume suave, em embalagem plástica de 200 ml.	UND	200	START	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
34	NAFTALINA, em bolinhas, embalagem com 20 unidades, contendo dados do fabricante e prazo de validade.	UND	100	START	R\$ 3,90	R\$ 390,00
35	Óleo de Amêndoa para bebês de 200 ml, Paraffinum Liquidum, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Parfum (Alpha- isomethyl Ionone, Butylphenyl Methylpropional, Citronellol, Hexyl Cinnamal, d-limonene, Linalool), Tocopherol. Idade recomendada Indicação: bebês e crianças.	UND	30	MURIEL	R\$ 7,80	R\$ 234,00
36	Palitos de dente, cor natural. Embalagem Caixa 25x100 Medida: Palito 65mm x 2mm	CX	200	GINA	R\$ 1,95	R\$ 390,00
37	Protetor Solar Corporal FPS 30 (embalagem 2 litros)	UND	150	NUTRIEX	R\$ 195,12	R\$ 29.268,00
38	Protetor Solar Corporal FPS 50 (embalagem 2 litros)	UND	200	NUTRIEX	R\$ 195,12	R\$ 39.024,00
39	SABÃO EM PÓ, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, 500 gramas, embalagem contendo impresso os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que	UND	1.500	TEIU	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.						
40	SABÃO EM BARRA - MULTI-USO, para limpeza em geral, neutro, biodegradável. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	PCT	500	TEIU	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	
41	SABÃO EM BARRA COR AZUL - MULTIUSO, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	PCT	400	TEIU	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	
42	SABÃO EM BARRA DE COCO, a base de óleo de coco. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.	PCT	250	TEIU	R\$ 9,75	R\$ 2.437,50	
43	SABÃO GELÉIA, embalagem de 1 litro com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	UND	60	TEIU	R\$ 3,90	R\$ 234,00	
44	SABÃO PEDRA PINTADO, embalagem de 500 gramas com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	UND	50	TEIU	R\$ 8,58	R\$ 429,00	
45	SABONETE LÍQUIDO, cremoso, em refil, glicerinado, neutro, pH entre 7,0 a 7,5, fragrância agradável e suave, de baixa irritação dérmica, indicado para lavagem de mãos, sem ação antimicrobiana, devendo conter na sua formulação glicerina bidestilada (mínimo 2%), ativo mínimo do produto 15%. Fica proibida a utilização na formulação de sais do ácido linear alquil benzeno sulfônico (ácido sulfônico). Embalagem: contendo 5 LITROS, deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do	UND	200	START	R\$ 19,51	R\$ 3.902,00	

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





	fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam à saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto.					
46	SABONETE SÓLIDO, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS.	UND	1000	REXONA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
47	SHAMPOO HIDRATANTE, Neutro com Ph balanceado. Embalagem galão com 5 litros, com dados do fabricante, identificação do produto e prazo de validade.	UND	40	JOHNSON	R\$ 19,51	R\$ 780,40
48	Shampoo Infantil, Suave, Não irrita os olhos e a pele possui fórmula oftalmológica e dermatologicamente testada. Tipo: Cheiro Prolongando Tamanho: 200ml com dados do fabricante, identificação do produto e prazo de validade.	UND	700	JOHNSON	R\$ 7,80	R\$ 5.460,00
49	SODA CAUSTICA SÓLIDA, reagente, agentes de regulação pH, composição hidróxido de sódio, hidrato de sódio, NaOH. Embalagem com 500 gramas.	UND	50	START	R\$ 3,90	R\$ 195,00
50	CREME, de cabelo infantil para pentear, todos os tipos de cabelos, embalagens de 500ml.	UND	200	JOHNSON	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
51	TOUCAS, descartáveis adulto	UND	300	DESCARPACK	R\$ 11,70	R\$ 3.510,00
52	TESOURA PARA UNHA, curva para cortar as unhas dos pés e das mãos. Com lâminas curvas e afiadas em aço inox, não enferruja e pode ser esterilizada.	UND	20	MUNDIAL	R\$ 15,61	R\$ 312,20
53	VASILHA, com tampa organizadora de 30 litros	UND	20	PLASVALE	R\$ 19,51	R\$ 390,20
VALOR TOTAL						R\$ 197.999,20
VALOR POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS.						

2.2. Ao participar do procedimento licitatório, o fornecedor obriga-se ao cumprimento de todos os encargos estabelecidos na presente ARP, nos exatos termos do resultado final obtido no procedimento licitatório, quanto ao preço, a quantidade e as especificações do objeto registrado, integrando e complementado a presente ARP os seguintes documentos, os quais devem ser totalmente observados e cumpridos:

2.2.1. Termo de Referência (ou Projeto Básico) contendo as especificações técnicas completas e todas as condições gerais de execução do objeto.

2.2.2. Proposta(s) comercial(is) do(s) particular(es) cujo(s) preço(s) conta(m) registrado(s).

3. CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES:

3.1. Conforme consta no ANEXO A, também fica FORMALIZADO, conjuntamente com a presente ARP, CADASTRO RESERVA de licitante(es) interessado(s) em eventualmente assumir a titularidade do registro de preços, havendo REVOGAÇÃO ou RESCISÃO da ARP e segundo a ordem de classificação final no certame, POR GRUPO DO OBJETO, nos termos fixados no art. 82, inc. VII, e § 5º, inc. VI, da Lei 14.133/2021.

3.2. A formação de CADASTRO RESERVA vincula o(s) licitante(s) ao(s) preço(s) da proposta do titular, obrigando-se a assumir a titularidade em caso de cancelamento do registro do titular, observada a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





3.3. A alteração da titularidade do registro dependerá da comprovação das condições de participação do particular registrado no cadastro reserva, da avaliação da qualidade do objeto indicado na sua proposta e do cumprimento das condições de habilitação, nos termos fixados no edital do certame.

3.4. Caberá ao Pregoeiro responsável pelo julgamento do certame para seleção do titular da presente ARP realizar o procedimento de análise dos critérios indicados no item anterior.

3.5. Havendo alteração da titularidade do registro com base no CADASTRO RESERVA, deverá a ARP ser republicada para fins de eficácia.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da Ata e anuência da empresa beneficiária, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas no art. 86º § 2º incisos I, II e III da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021 e demais normas em vigor e respectivas atualizações.

4.2. Os órgãos que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.3. Poderá o beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador.

4.4. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, conforme art. 86, § 4º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme art. 86º, § 5º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.7. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pela Detentora das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.8. A faculdade conferida pelo § 2º do artigo 86 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital. Portanto ficará vedado Adesão de Ata de Registro de Preços entres Municípios.

5. VALIDADE DA ATA:

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) 19/03/2025, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, de acordo com o art. 84 da Lei 14.133/2021.

5.2. A prorrogação da vigência da ARP dependerá da concordância das partes e de comprovação da vantajosidade dos preços.

5.3. A prorrogação da vigência da ARP será registrada mediante termo de prorrogação pactuado pelas partes nos autos de gestão da ARP.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO:

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.





- 6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.
- 6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 6.5.1. O valor registrado vigente poderá ser revisto, por solicitação formal do Signatário Detentor, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico-financeiro.
- 6.5.2. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.5.3. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES:

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

Secretaria de Governo / Secretaria de Administração / Secretaria de Obras / Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde / Secretaria de Bem Estar Social - FMAS.

9. PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO:

- 9.1. A formalização da ARP, como também suas possíveis alterações, prorrogações, cancelamento e rescisões, serão publicados e divulgados no diário oficial do município de Coaraci, no site: <https://coaraci.ba.gov.br/>.
- 9.2. Todas as informações do presente registro de preço serão também disponibilizadas, durante sua vigência, no site do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet (<https://coaraci.ba.gov.br/>), em forma de extrato da ARP e alterações posteriores.

10. CONDIÇÕES GERAIS:

- 10.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 10.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata os arts. 124 e 125 da Lei nº 14.133, de 2021, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





10.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

10.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coaraci - BA, 19 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI-BA
Milton Dias Cerqueira Micheli Santos
PREFEITO MUNICIPAL

G S Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Geisa Ramona Santos Doria Alves
REPRESENTANTE LEGAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 / PRIME FORTE NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, com sede no Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro – Coaraci – BA. CEP 45.638-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº 14.147.474/0001-75, representada pelo Prefeito Milton Dias Cerqueira Micheli Santos, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. 1257961101-SSP/BA, CPF nº 027.154.685-98, residente e domiciliado nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2025, Processo Administrativo nº 024/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa Prime Forte Negócios e Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ de nº 04.236.504/0002-47, sediada na R J J Seabra, Nº 37, Centro, Coaraci BA, Cep: 45.638-000, com seu representante legal, conforme Ato Constitutivo, atendendo as condições previstas no edital, o qual se constitui em **documento vinculativo** e obrigacional às partes, à luz da permissão inserida no art. 40, inc. II, 78, IV, e 82 e 87 da Lei 14.133/2021, e regulamentação interna, e demais normas pertinentes, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO:

- 1.1. A presente Ata tem por objeto a contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preços, para aquisição parcelada de material de limpeza e higiene, produtos, acessórios e outros, e materiais descartáveis, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Planilha de especificação

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA DESCARTÁVEL, de papel laminado retangular, 34 x 28 cm.	Unidade	100	PLASUL	R\$ 3,95	R\$ 395,00
2	BARBEADOR DESCARTÁVEL, Duas lâminas.Cabo anti-deslizante.Pele Normal: sem fita.	Pacote	300	PROBACK	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00
3	CAIXA PLÁSTICA, resistente com tampa, capacidade 08 litros, formato retangular.	Unidade	50	PLASUTIL	R\$ 18,59	R\$ 929,50
4	CANUDO PLÁSTICO DOBRÁVEL, orifício grosso, pacote com 100 unidades.	Pacote	50	PLASTSUL	R\$ 10,68	R\$ 534,00
5	COADOR DE PAPEL PARA CAFETEIRA, embalagem com 30 unidades.	Caixa	50	MELITTA	R\$ 3,95	R\$ 197,50
6	COLHER DESCARTÁVEL para refeição, branca, material poliestireno não tóxico, material resistente, comprimento 16 cm, largura 3cm embalada em pacotes com 100 unidades.	Pacote	150	PRAFESTA	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
7	COLHER DESCARTÁVEL para sobremesa, branca, material poliestireno não tóxico, comprimento 10 cm, largura 2cm. Pacote com 50 unidades. Resistente.	Pacote	150	PRAFESTA	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
8	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, branco, material poliestireno atóxico capacidade 300 ml com tampa, pacote com 100 unidades.	Pacote	200	COPOBRAS	R\$ 4,35	R\$ 870,00
9	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, material poliestireno atóxico capacidade 200 ml, temperatura máxima para uso 100°C, fabricado em conformidade com a norma NBR, pacote com 100 unidades.	Pacote	2.500	COPOBRAS	R\$ 3,95	R\$ 9.875,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





10	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , material poliestireno atóxico capacidade 50 ml, temperatura máxima para uso 100°C, fabricado em conformidade com a norma NBR, pacote com 100 unidades.	Pacote	2.000	COPOBRAS	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
11	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL para refeição, branca, material poliestireno não tóxico, resistente, comprimento 10cm, largura 1,5cm, pacote com 100 unidades.	Pacote	150	PRAFESTA	R\$ 5,93	R\$ 889,50
12	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO , branco, material poliestireno não tóxico, resistente, comprimento 16 cm, largura 3cm, pacote com 100 unidades.	Pacote	150	PRAFESTA	R\$ 5,93	R\$ 889,50
13	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA , branca, material poliestireno não tóxico, resistente, comprimento 10 cm, largura 2cm, pacote com 50 unidades.	Pacote	150	PRAFESTA	R\$ 5,93	R\$ 889,50
14	GUARDANAPO EM PAPEL , não reciclado, 20 x 23, isento de contaminantes, absorvente, com 100% fibra celulósica virgem, sem odor e com textura com relevo sensível ao tato (gofrado). Embalagem: Fardo com 48 pacotes com 50 unidades. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	Fardo	100	LIMPMAX	R\$ 35,61	R\$ 3.561,00
15	LENÇO DESCARTÁVEL 14,8 x 21,5 cm caixa de papel com 100 unidades.	Caixa	40	OUROPAPER	R\$ 57,77	R\$ 2.310,80
16	LENÇOL DESCARTÁVEL , Lençol descartável 50 m x 70 cm (Comprimento x Largura) Branco. Embalagem com 10 unidades. Utilização em Maca Divã e outras Utilidades.	Caixa	40	OUROPAPER	R\$ 59,35	R\$ 2.374,00
17	MARMITEX LAMINADO , redondo nº 8 ou 9, caixa com 100 unidades.	Caixa	80	TAKENTE	R\$ 24,93	R\$ 1.994,40
18	MEXEDOR PARA CAFÉ DESCARTÁVEL , material resistente, em pacote com 500 unidades.	Pacote	10	MEXA BEM	R\$ 6,72	R\$ 67,20
19	PALITOS DE CHURRASCO , embalagem com 50 unidades	Pacote	150	REGINA	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
20	PAPEL ALUMÍNIO , rolo 30cm x 7,50mts de comprimento, para embalagem de mantimentos.	Rolo	150	WYDA	R\$ 6,72	R\$ 1.008,00
21	PAPEL FILME , plástico PVC, rolo com 1000 metros	Rolo	50	GLOBALPLAST	R\$ 46,16	R\$ 2.308,00
22	PAPEL HIGIÊNICO , branco luxo 30m x 10cm, fardo 64, folha dupla picotada, neutro, papel 100% celulose virgem, em embalagem com 16 pacotes com 4 unidades cada.	Fardo	1000	VELUD	R\$ 31,26	R\$ 31.260,00
23	PAPEL HIGIÊNICO , branco luxo 30m x 10cm, fardo 64, folha simples picotada, neutro, papel 100% celulose virgem, em embalagem de 16 pacotes com 4 unidades cada.	Fardo	900	MILI BIANCO	R\$ 27,26	R\$ 24.534,00
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS , branco luxo 100% fibras naturais virgens 22,5x22 - 2 dobras com 1000 folhas	Pacote	1000	UTILMIX	R\$ 7,91	R\$ 7.910,00
25	PAPEL TOALHA , branco luxo 100% fibras naturais virgens 22,5, embalagem pacote com 2 x 12 contínuo.	Pacote	350	MALU	R\$ 3,56	R\$ 1.246,00
26	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ml , com tampa, pacote com 100 unidades.	Pacote	30	PRAFESTA	R\$ 22,55	R\$ 676,50
27	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ml , com tampa, pacote com 100 unidades.	Pacote	30	PRAFESTA	R\$ 24,93	R\$ 747,90
28	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300 ml , com tampa, pacote com 100 unidades.	PACOTE	50	PRAFESTA	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
29	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, fundo, material poliestireno não atóxico, resistente, tamanho grande 23 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	100	COPOSUL	R\$ 7,51	R\$ 751,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





30	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, raso, material poliestireno não atóxico, resistente, tamanho grande 23 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	400	COPOSUL	RS 7,12	RS 2.848,00
31	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL , branco, material poliestireno não atóxico, pequeno 15 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	400	COPOSUL	RS 5,93	RS 2.372,00
32	PRATO PLÁSTICO FUNDO TIGELA , branco, material poliestireno não atóxico, tamanho G, pacote com 10 unidades.	Pacote	200	COPOSUL	RS 6,72	RS 1.344,00
33	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO , para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor branca leitosa. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência, e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes. Devem ser apresentados laudos emitidos pelo INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa credenciado, atestando o item estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a "resistência a queda livre", "capacidade volumétrica" e "transparência". Embalagem de entrega pelo fornecedor. Embalagem Pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes".	Pacote	300	PAST JOIA	RS 38,38	RS 11.514,00
34	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO , para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, na cor branca leitosa. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência, e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes. Devem ser apresentados laudos emitidos pelo INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa credenciado, atestando o item estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a "resistência a queda livre", "capacidade volumétrica" e "transparência". Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". Unidade de medida para aquisição e movimentação interna do Estado: unidade (Un)	Pacote	100	PAST JOIA	RS 35,61	RS 3.561,00
35	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER , de boa qualidade, pacote com 1000 unidades	Pacote	20	PAST JOIA	RS 14,64	RS 292,80

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





36	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, na cor branca leitosa. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência, e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes. Devem ser apresentados laudos emitidos pelo INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa credenciado, atestando o item estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a "resistência a queda livre", "capacidade volumétrica" e "transparência". Embalagem de entrega pelo fornecedor pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes".</p>	Pacote	150	PAST JOIA	R\$ 35,61	R\$ 5.341,50
37	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR, saco para acondicionamento de material autolavável, resistente a temperatura até 125°C constituído de polietileno virgem de densidade (PEAD), oferecendo um perfeita resistência mecânica com solda lateral, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente Pacote e 150 PAST JOIA R\$ 35,61 R\$ 5.341,50 Pacote e não permitindo vazamentos, produzido dentro dos padrões da ABNT 9191 e NBR 7500. Disponível na cor fosca transparente, capacidade de 100 litros. Embalagem com 100Und.</p>	Pacote	150	PAST JOIA	R\$ 35,61	R\$ 5.341,50
38	<p>SACO PLÁSTICO PARA LIXO, para acondicionamento classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, suportando 6 quilos. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante com logomarca, nome/ CNPJ, endereço, dimensões do saco, quantidade, capacidade nominal inclusive o peso suportado, e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	Pacote	200	PAST JOIA	R\$ 31,65	R\$ 6.330,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





39	<p>SACO PLASTICO PARA LIXO, para acondicionamento, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, suportando 20 quilos. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante com logomarca, nome/ CNPJ, endereço, dimensões do saco, quantidade, capacidade nominal inclusive o peso suportado, e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p> <p>Embalagem com 100unid.</p>	Pacote	300	PAST JOIA	R\$ 38,35	R\$ 11.505,00
40	<p>SACO PLASTICO PARA LIXO, para acondicionamento, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, com capacidade nominal 50 litros, suportando 20 quilos. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante com logomarca, nome/ CNPJ, endereço, dimensões do saco, quantidade, capacidade nominal inclusive o peso suportado, e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	Pacote	200	PAST JOIA	R\$ 35,61	R\$ 7.122,00
41	<p>SACO PLASTICO PARA LIXO, para acondicionamento, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, capacidade nominal para 15 litros, suportando 3 quilos. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante com logomarca, nome/ CNPJ, endereço, dimensões do saco, quantidade, capacidade nominal inclusive o peso suportado, e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001</p>	Pacote	100	PAST JOIA	R\$ 31,26	R\$ 3.126,00
42	<p>SACO PLASTICO PARA LIXO, para acondicionamento, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 105 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 200 litros, suportando 40 quilos. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante com logomarca, nome/ CNPJ, endereço, dimensões do saco, quantidade, capacidade nominal inclusive o peso suportado, e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	Pacote	100	PAST JOIA	R\$ 50,25	R\$ 5.025,00

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH





43	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, bobina, em polietileno transparente picotada, Tamanho 25 x 35cm com 0,08 micras de espessura. Embalagem rolo 500 unidades.	Rolo	50	JR EMBALAGENS	RS 27,30	RS 1.365,00
44	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, bobina, em polietileno transparente picotada, Tamanho 16 x 30cm com 0,08 micras de espessura. Embalagem rolo 500 unidades	Rolo	50	JR EMBALAGENS	RS 23,34	RS 1.167,00
45	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, bobina, em polietileno transparente picotada, Tamanho 35 x 50cm com 0,08 micras de espessura. Embalagem rolo 500 unidades	Rolo	50	JR EMBALAGENS	RS 31,26	RS 1.563,00
46	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE de 1 Kg 15 X 30 de boa qualidade.	KG	50	JR EMBALAGENS	RS 23,34	RS 1.167,00
47	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, bobina, em polietileno transparente picotada, Tamanho 50 x 70cm com 0,08 micras de espessura.	Rolo	50	JR EMBALAGENS	RS 31,26	RS 1.563,00
48	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, para freezer 3k, de boa qualidade. 25 x 35.	KG	50	JR EMBALAGENS	RS 27,30	RS 1.365,00
49	SAPÓLIO, saponário com detergente 300g em pó, composto por tensoativos amfônicos, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento.	Unidade	150	BOMBRIL	RS 5,93	RS 889,50
50	TAMPA DESCARTÁVEL, para copo descartável de 200 ml, transparente e resistente, pacote com 100 unidades.	Pacote	50	ULTRA COPOS	RS 12,83	RS 641,50
51	COADOR DE CAFE Industrial em flanela 100% algodão .tamanho : industrial extra grande , 15 cm de diametro , e 22 cm de profundidade	PACOTE	20	BELLY TEXTIL	RS 8,71	RS 174,20
52	Coador de Café Médio 10x22cm	unidade	20	BELLY TEXTIL	RS 6,73	RS 134,60
53	Marmitex Isopor, redondo, (pote + tampa), Capacidade: 750ml. Medidas: 6cm de altura, 19cm de diâmetro. Nº8	caixa	100	ISOBRAS	RS 31,26	RS 3.126,00
54	Marmitex Isopor, redondo, (pote + tampa), Capacidade: 1200ml. Medidas: Altura (cm) 6.30 Diâmetro (cm) : 19.00 Nº9	caixa	100	ISOBRAS	RS 35,21	RS 3.521,00
55	Papel alumínio.Rolo :30 cm x 100 metros	rolo	150	VABENE	RS 23,33	RS 3.499,50
56	LUVA IMPERMEÁVEL, resistência à abrasão e perfuração além de resistência a corte por lâmina, de cor branco, antiderrapante, confeccionada em látex, formato anatômico, lubrificada com talco e cano longo 30 cm, tamanho G.	unidade	500	VOLK	RS 19,39	RS 9.695,00
57	MÁSCARAS, descartáveis adulto.	unidade	300	MEDIX	RS 2,35	RS 705,00
58	Saco plástico Hot Dog Tamanho 10x15. Pacote com 500 und cada.	PAC	100	JR EMBALAGENS	RS 10,69	RS 1.069,00
59	Saco para Pipoca nº 3 - Liso - papel - 7,5 x 14 cm - pacote 50 unidades.	UND	150	JR EMBALAGENS	RS 13,45	RS 2.017,50
60	Saco Para Geladinho, 5x24. Embalagem com 100 und.	UND	150	JR EMBALAGENS	RS 9,10	RS 1.365,00
VALOR TOTAL						RS 209.099,90

2.2. Ao participar do procedimento licitatório, o fornecedor obriga-se ao cumprimento de todos os encargos estabelecidos na presente ARP, nos exatos termos do resultado final obtido no procedimento licitatório, quanto ao preço, a quantidade e as especificações do objeto registrado, integrando e complementado a presente ARP os seguintes documentos, os quais devem ser totalmente observados e cumpridos:

2.2.1. Termo de Referência (ou Projeto Básico) contendo as especificações técnicas completas e todas as condições gerais de execução do objeto.

2.2.2. Proposta(s) comercial(is) do(s) particular(es) cujo(s) preço(s) conta(m) registrado(s).

3. CADASTRO RESERVA DE FORNECEDORES:

3.1. Conforme consta no ANEXO A, também fica FORMALIZADO, conjuntamente com a presente ARP, CADASTRO RESERVA de licitante(es) interessado(s) em eventualmente assumir a titularidade do registro de preços, havendo REVOGAÇÃO ou RESCISÃO da ARP e segundo a ordem de classificação final no certame, POR GRUPO DO OBJETO, nos termos fixados no art. 82, inc. VII, e § 5º, inc. VI, da Lei 14.133/2021.

3.2. A formação de CADASTRO RESERVA vincula o(s) licitante(s) ao(s) preço(s) da proposta do titular, obrigando-se a





assumir a titularidade em caso de cancelamento do registro do titular, observada a ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

3.3. A alteração da titularidade do registro dependerá da comprovação das condições de participação do particular registrado no cadastro reserva, da avaliação da qualidade do objeto indicado na sua proposta e do cumprimento das condições de habilitação, nos termos fixados no edital do certame.

3.4. Caberá ao Pregoeiro responsável pelo julgamento do certame para seleção do titular da presente ARP realizar o procedimento de análise dos critérios indicados no item anterior.

3.5. Havendo alteração da titularidade do registro com base no CADASTRO RESERVA, deverá a ARP ser republicada para fins de eficácia.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1. Poderão utilizar-se da Ata de Registro de Preço qualquer Órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador da Ata e anuência da empresa beneficiária, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as regras contidas no art. 86º § 2º incisos I, II e III da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021 e demais normas em vigor e respectivas atualizações.

4.2. Os órgãos que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

4.3. Poderá o beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da execução decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador.

4.4. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, conforme art. 86, § 4º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, conforme art. 86º, § 5º da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.

4.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.7. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pela Detentora das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.8. A faculdade conferida pelo § 2º do artigo 86 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital. Portanto ficará vedado Adesão de Ata de Registro de Preços entres Municípios.

5. VALIDADE DA ATA:

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) 19/03/2025, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, de acordo com o art. 84 da Lei 14.133/2021.

5.2. A prorrogação da vigência da ARP dependerá da concordância das partes e de comprovação da vantajosidade dos preços.

5.3. A prorrogação da vigência da ARP será registrada mediante termo de prorrogação pactuado pelas partes nos autos de gestão da ARP.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO:

6.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso



assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. O valor registrado vigente poderá ser revisto, por solicitação formal do Signatário Detentor, somente para que seja mantido o equilíbrio econômico-financeiro.

6.5.2. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.3. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES:

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

Secretaria de Governo / Secretaria de Administração / Secretaria de Obras / Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde / Secretaria de Bem Estar Social - FMAS.

9. PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO:

9.1. A formalização da ARP, como também suas possíveis alterações, prorrogações, cancelamento e rescisões, serão publicados e divulgados no diário oficial do município de Coaraci, no site: <https://coaraci.ba.gov.br/>.

9.2. Todas as informações do presente registro de preço serão também disponibilizadas, durante sua vigência, no site do ÓRGÃO GERENCIADOR na Internet (<https://coaraci.ba.gov.br/>), em forma de extrato da ARP e alterações posteriores.

10. CONDIÇÕES GERAIS:

10.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

10.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de





que trata os arts. 124 e 125 da Lei nº 14.133, de 2021, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

10.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

10.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Coaraci - BA, 19 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI-BA
Milton Dias Cerqueira Micheli Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Prime Forte Negócios e Empreendimentos Ltda
Antonio Modesto de Jesus Neto
REPRESENTANTE LEGAL

Certificação Digital: CMVV9DID-URJJ26WH-TT0ADO4I-PEBPSCAH

